incidente sobre o diferencial de alíquota, sobre a aquisição de veículos adquiridos junto à 
empresa MAN LATIN AMÉRICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA., no mês de outubro 
de 2009, através das Notas Fiscais de nos

36970, 36971, 37151, 37152, 37881, 40602 e 40603 no valor de 

R$35.250,000 (trinta e cinco mil e duzentos e cinquenta reais). 

Aduz que desenvolve, a par das atividades comerciais normais, atividades de logística, 
consistente na execução de armazenamento e transporte das mercadorias vendidas, sendo, em 
função disso, eximida do pagamento do tributo a esse título, nos termos do disposto no art.